



ODEJŚCIE I POŻEGNANIE STAREJ REDAKCJI

Rok 2013 w naszej szkole był bogaty w wydarzenia, odbyło się wiele ciekawych wycieczek i imprez szkolnych, w których każdy z uczniów miał okazję wziąć udział. Najnowsze wydanie naszej gazetki to podsumowanie tego interesującego czasu. Jednakże to nie koniec nowinek, wraz z dzisiejszym numerem odchodzi dotychczasowa redakcja. Życzymy kolejnej redakcji samych sukcesów, ciekawych artykułów i oddanych czytelników. A na 2014 życzymy wszystkim bez wyjątku dużo uśmiechu, spełnienia najskrytszych marzeń i energii na kolejny obfity w wiele wyzwań rok.

Kalina Lenart

W TYM WYDANIU

- PARADA NIEPODLEGŁOŚCI
- DZIEŃ NIEPODLEGŁOŚCI W SZKOLE
- OPOWIEM CI O WOLNEJ POLSCE
- MIKOŁAJ DLA DZIECI
- WIGILIE I PRZEDSTAWIENIE BOŻONARODZENIOWE
- WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY
- UCZNIOWIE NASZEJ SZKOŁY W OGÓLNOPOLSKIM KONKURSIE „AKTYWNI DLA KLIMATU”
- UCZEŃ JESIENI
- PROJEKTY EDUKACYJNE DLA TECHNIKUM
- ZESZŁOROCZNE WSPOMNIENIA



PARADA NIEPODLEGŁOŚCI

Święto Odzyskania Niepodległości 11 listopada obchodziliśmy inaczej niż zwykle. W tym dniu kilku uczniów z naszej szkoły wraz z nauczycielami historii wzięło udział w **Radosnej Paradzie Niepodległości we Wrocławiu**. Nasi przedstawiciele przebrani w zbroje i suknie z okresu średniowiecza przypominali chwalebne karty historii z czasów Piastów i Jagiellonów. Idąc ulicami Wrocławia, często słyszeliśmy oklaski wzruszonych mieszkańców miasta. Ten radosny sposób spędzania Dnia Niepodległości spodobał się zarówno uczniom, jak i nauczycielom.

Nauczyciele historii (P. Monika Szima-Efinowicz, P. Tomasz Traczyński) wraz z uczniami na Paradzie we Wrocławiu.



DZIEŃ NIEPODLEGŁOŚCI W SZKOLE

12 listopada grupa uczniów z klas 2e, 2f, 2t i 3f przygotowała dla wszystkich klas **grę edukacyjną „Odzyskanie niepodległości 1918, pierwsze lata wolności...”**. Uczniowie zbierali punkty za wykonanie zadań na stanowiskach rozmieszczonych na terenie szkoły. Była szansa dowiedzieć się, jak odzyskano niepodległość w 1918 roku. Uczniowie bawili się na "Poligonie", uczestnicząc w biegu z noszami, na „Strzelnicy”, w "Teatrze Skamandrytów" i w "Galerii niepodległości". Rozpoznając zdjęcia, obrazy z epoki, piosenki, rozwiązując pomysłowe rebusy, można było wykazać się wiedzą albo ją uzupełnić. Dodatkową atrakcją stanowił fakt, że uczniowie przeprowadzający grę byli przebrani w duchu epoki. Za uzbierane punkty uczniowie otrzymali stopnie z przedmiotów humanistycznych.



OPOWIEM CI O WOLNEJ POLSCE

Wczesnym niedzielnym porankiem udaliśmy się z P. Jolantą Grocholską do Warszawy na spotkanie w ramach projektu „**Opowiem ci o wolnej Polsce**”. Na wstępie zrobiliśmy sobie wycieczkę po stolicy. Drugi, kluczowy dzień naszego pobytu w Warszawie, był niezwykle pracowity. Przejazd autokarem do Instytutu Pamięci Narodowej, gdzie miała mieć miejsce prezentacja naszego filmu i spotkanie z ekspertem. Każda szkoła otrzymała stanowisko i gdy wystawy były gotowe, do akcji wkroczyli eksperci. Pani ekspert była bardzo sympatyczna. Obyło się bez zbytniego stresu, a nawet zostałyśmy pochwalone. Tak na poznawaniu nowych ludzi i nowych ciekawych historii minął nam czas. Powróciliśmy do hotelu i miałyśmy krótką chwilę dla siebie, lecz niebawem czekała nas wycieczka po Warszawie. Po dniu pełnym wrażeń szybko przyszła chęć na sen, który zresztą był wskazany, by nabrać sił przed ostatnim dniem projektu. Trzeciego dnia naszego pobytu pojechaliśmy do Muzeum Powstania Warszawskiego, gdzie odbyć się miała prezentacja filmów projektowych. Po obejrzeniu bardzo ciekawych zwiastunów przyszedł czas na smaczny poczęstunek. Następnie wzięliśmy udział w konferencji prasowej, na której omawialiśmy nasze produkcje, a jeden z ekspertów poddawał je krytyce. Nasz film został wyjątkowo pochlebnie skomentowany. Po zakończonej drugiej części spotkania Magda, Kalina i P. Grocholska zostały poproszone o udzielenie krótkiego wywiadu dla telewizji IPN-u. Atrakcji nie brakowało. Następnie upojone wiedzą ruszyliśmy w drogę powrotną, by naszym przeżyciami podzielić się z naszymi kolegami i koleżankami.

Magda Bednarz, Małgorzata Hałas, Kalina Lenart

MIKOŁAJ DLA DZIECI

W naszej szkole w dniach od 18 listopada do 4 grudnia została przeprowadzona zbiórka upominków dla dzieci z Katedry i Kliniki Transplantacji Szpiku, Onkologii i Hematologii Dziecięcej we Wrocławiu pod hasłem "Mikołajkowa Nadzieja". Uczniowie przekazywali dzieciom zabawki, gry, przybory szkolne i biurowe. Samorząd uczniowski wraz z opiekunem dziękuje wszystkim, którzy okazali swoją hojność i otwarte serce i zaangażowali się w zbiórkę.

Maria Varanka-Traczyńska



WIGILIE I PRZEDSTAWIENIE BOŻONARODZENIOWE



20 grudnia w naszej szkole miały miejsce wigilie klasowe. Wszystkie klasy bardzo się do niej przygotowały. Najlepiej przygotowaną klasą według nas była klasa 2 kt. Stoły przykryte obrusem, świece i przyniesione potrawy stworzyły świąteczny, romantyczny klimat. Postarali się nawet o tort, a opłatkiem podzielili się z klasą 2 ef, za co serdecznie dziękujemy!

Paulina Ruman, Iga Ciesielska

Tego samego dnia na sali w Szkole Podstawowej w Sobótce odbyło się przedstawienie bożonarodzeniowe. Scenariusz opracowała p. Maria Varanka-Traczyńska. Scenografię spektaklu stanowiły ogromne pudła, w środku których znajdowały się osoby przebrane za ozdoby choinkowe.

Podczas przedstawienia aktorom towarzyszył chór, który wprowadził widownię w świąteczny nastrój, śpiewając polskie kolędy. Spektakl miał charakter humorystyczny. Jego puentą było stwierdzenie, że Boże Narodzenie to święto ludzkich uczuć i miłości.

Karolina Kuderczak

WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY

12.01.2014r. odbył się 22 finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Również w naszej Sobótce miało miejsce zbieranie pieniędzy na szczytny cel, temat zbiórki brzmiał: "Na Ratunek". Zebrała się dość liczna grupa z naszego liceum. Pogoda nam nie dopisała, lecz szybko się rozgrzewaliśmy, pijąc gorące herbaty oraz tańcząc i śpiewając na rynku w Sobótce.

Oddawanie puszek zaczęło się już po południu, niektórzy wolontariusze zaczęli je oddawać wcześniej, najbardziej wytrwałymi były dziewczyny z naszego LO i uczniowie z gimnazjum, którzy jeszcze coś próbowali zebrać od ludzi, jacy przychodzili wieczorem na rynek, aby zobaczyć występy uczestników. Uczniowie biorący udział otrzymali w ramach podziękowania torby, startery do telefonu oraz mieli możliwość zabrania z powrotem swoich plaketek, które każdy wolontariusz przez cały dzień musiał nosić.

Monika Rakowska



UCZNIOWIE NASZEJ SZKOŁY W OGÓLNOPOLSKIM KONKURSIE „AKTYWNI DLA KLIMATU”

Nasza szkoła bierzemy udział w konkursie na temat ochrony klimatu w ramach kampanii „Zmieniaj nawyki, nie klimat”. Wspólnie zdecydowaliśmy się na nazwę Śląska Ekolandia. Mamy na celu zagłębianie wiedzy geograficzno-ekologicznej o naszej okolicy, propagowanie zagadnień na temat klimatu i jego ochrony wśród społeczności lokalnej. Chcemy dzielić się wiedzą na temat różnych form ochrony klimatu oraz podejmować własne działania w tej dziedzinie. Mamy także w planach przeprowadzenie ankiety ekologicznej wśród naszej społeczności i sprawdzenie wiedzy na temat zagadnień związanych z klimatem. Ostatnim przedsięwzięciem będzie organizacja akcji społeczno-promocyjnej pod hasłem „Elektoroodpady zbierasz – klimat wspierasz”.

Paulina Jakubowska i grupa

UCZEŃ JESIENI

Informujemy, że 9 grudnia w drodze głosowania „Uczniem jesieni” wybrany został Grzegorz Waksmundzki z klasy 3t. Posiada on talent plastyczny i sportowy, osiągnął wiele sukcesów w piłce nożnej.

Maria Varanka-Traczyńska



PROJEKTY EDUKACYJNE DLA TECHNIKUM

W roku szkolnym 2011/2012 przystąpiliśmy do projektu. Różnymi formami działań w ramach projektu zostali objęci wszyscy uczniowie technikum - obsługi turystycznej i informatycznego.

Rok szkolny 2013/2014

Kursy zawodowe

- Podstawy obsługi programu Adobe Photoshop (15 uczniów)
- Kurs Baristy (15 uczniów)
- Kurs barmański w zakresie podstawowym (15 uczniów)

Wycieczki:

- Poznań - Targi Regionów i Produktów Turystycznych - Tour Salon
- Katowice - Muzeum komputerów i zajęcia w Wyższej Szkole Mechatroniki
- Szczecin – 3-dniowe specjalistyczne zajęcia dla uczniów z branży informatycznej



Redaktor naczelny:

Kalina Lenart

Zastępca redaktora naczelnego:

Alicja Wawrejko

Fotoreporter:

Paulina Magnuszewska

Redakcja:

Karolina Babicz, Magdalena Bednarz, Iga Ciesielska, Małgorzata Hałas, Aleksandra Kozak, Karolina Kuderczak, Dagmara Lis, Ewa Łach, Klaudia Michalska, Paulina Najdek, Monika Rakowska, Paulina Ruman, Patrycja Sznurowska, Wojciech Świącicki, Magdalena Turowska, Natalia Walenda

Opiekun:

Jolanta Grocholska

Redaktor techniczny:

Barbara Powązka